31Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.799

EIRELI   - ME, CNPJ nº 23.540.814/0001-14, no valor total de R$
668.854,02; Lotes 4 e 5 - TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA -
EPP, CNPJ nº 07.030.637/0001-70 no valor de R$ 141.646,49. Lote
01 em andamento.

Elisa Gonçalves Pereira Caixêta
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#304246#31#357158/>

Protocolo 304246

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#304326#31#357247>

PORTARIA Nº 56, de 17 de maio de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora CLÁUDIA ALVES DE
MORAES SOUSA  inscrita no CPF:607.509.361-34, ocupante  do
cargo de Líder de área LAP, para responder pela Gerência de
Compras Governamentais, Unidade pertencente a Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer à partir de 27/06/2022 à 08/07/2022,
em razão de gozo de férias pela titular PATRÍCIA DE CASTRO
CAVALCANTE, inscrita no CPF: 469.878.431-04, no período
citado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#304326#31#357247/>

Protocolo 304326
<#ABC#304419#31#357351>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por Item, destinada a ampla participação, em sessão pública
eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia
02/06/2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à  contratação de empresa especializada em fornecimento de
premiações personalizadas (medalhas e troféus), visando atender
as demandas dos eventos esportivos da Secretaria de Estado
de Esporte e Lazer, conforme especificações, quantitativos e
condições fixadas neste Edital e seus anexos, relativo ao Processo
nº 202217576002020 nos termos da  Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,  Lei Estadual
nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989
de 27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos
ainda que os documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser
anexados antes da sessão do pregão.

Goiânia, 17 de maio de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente
<#ABC#304419#31#357351/>

Protocolo 304419

<#ABC#304421#31#357353>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público, que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por lote, com disputa geral, em sessão pública eletrônica a
partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 01/06/2022,
através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado à  contratação
de empresa(s) especializada(s) em locação e instalação de estrutura
e materiais gráficos para eventos esportivos da Secretaria de Estado
de Esporte e Lazer - SEEL e/ ou apoiados por ela, por um período
de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantitativos e
condições fixadas neste Edital e seus anexos, relativo ao Processo
nº 202217576001908 nos termos da  Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,  Lei Estadual
nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de
27 de agosto de 2015, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro
de 2019, Lei Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014

e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.
go.gov.br e www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os
documentos de Habilitação e a Proposta deverão ser anexados
antes da sessão do pregão.

Goiânia, 17 de maio de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente
<#ABC#304421#31#357353/>

Protocolo 304421

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#304230#31#357142>

PORTARIA Nº 0481, DE 16 DE MAIO DE 2022

Altera a Portaria 0232/2019/SSP, que
estabeleceu valores para pagamento de
indenização pelo Serviço Extraordinário -
AC4 a todos os segmentos da Secretaria
da Segurança Pública, para incluir a
“Supervisão-Geral” no rol de atribuições da
SPTC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,

no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e o disposto no Processo SEI nº
201900016005961,

Considerando o teor do Memorando nº 40/2021 - SPTC
(000018780676), da Superintendência de Polícia Técnico-Científica,
incluído nos autos do Processo SEI nº 202100016005263, resolve:

Art. 1º  Alterar o inciso V, do parágrafo único, do art. 9º da
Portaria 0232/2019 - SSP, publicada no Diário Oficial do Estado nº
23.037, de 22 de abril de 2019 (6856768), que passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Art.  9º ...

V. Superintendência de Polícia Técnico-Científica/SPTC -
Realização de Perícia Criminal, Perícia Médico-Legal, Perícia

Odonto-legal, Balística, Papiloscopia, Necropapiloscopia

Psiquiatria Forense, Tanatologia Forense, Remoção de

Corpos, bem como as atividades de organização, suporte

operacional, supervisão técnica e controle das atividades da

Pasta;”

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência
de Polícia Técnico-Científica - SPTC para conhecimento e demais
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#304230#31#357142/>

Protocolo 304230
<#ABC#304234#31#357146>

PORTARIA Nº 0483, DE 16 DE MAIO DE 2022

Retorna militar da reserva remunerada para
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA,

no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019;
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975,
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202100002138735,
resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade o Subtenente PM
17.240 ROZILDO GALDINO DE VASCONCELOS, titular do CPF
nº 377.776.961-49, da reserva remunerada, o qual foi convocado
transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por meio da

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: acd5d671